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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi verotusmenettelystä annetun lain ja 
oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annetun lain muuttamisesta 
 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Verohallinnon lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laeiksi verotusmenettelystä annetun lain ja oma-aloitteisten verojen vero-
tusmenettelystä annetun lain muuttamisesta. 
 
Esitysluonnoksessa ehdotetaan muutettavaksi verotusmenettelystä annettua lakia 
tarkentamalla laiminlyöntimaksun ja tulotietojärjestelmästä annetun lain mukaisen 
myöhästymismaksun suhdetta koskevaa säännöstä sekä ennakoiden hyväksi luke-
mista koskevaa säännöstä. Muutokset ovat teknisluonteisia ja ne johtuvat siirtymi-
sestä tulorekisterin kautta tapahtuvaan ilmoittamismenettelyyn.  

 
Oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä annettua lakia muutettaisiin tarkenta-
malla veroilmoituksessa olevan virheen korjaamista, myöhästymismaksua ja seuran-
naismuutosta koskevia säännöksiä. Myös nämä muutokset ovat teknisluonteisia. Li-
säksi lakiin lisättäisiin säännös siitä, mihin asti suorituksen maksajan verotusta voi-
daan takaisinperintätilanteissa oikaista takaisin maksetusta suorituksesta toimitetun 
ennakonpidätyksen ja perityn lähdeveron osalta, mikä vaikuttaa suorituksen maksa-
jan takaisinperinnässä noudattaman menettelyn valintaan. Verohallinto määräisi pää-
töksellään mihin alkuperäisen suorituksen maksuvuotta seuraavan vuoden kalenteri-
päivään mennessä suorituksen saajan on tehtävä takaisinmaksu, jotta suorituksen 
maksajan verokauden veroa voidaan oikaista takaisin maksetusta suorituksesta toi-
mitetun ennakonpidätyksen tai perityn lähdeveron osalta. 

 
Lait ovat tarkoitetut tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2020. 

 
 
Lausunto Verohallinto esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 

Verohallinto toteaa, että esitysluonnoksessa esitetyt teknisluonteiset muutokset ovat 
välttämättömiä tulorekisterin kautta tapahtuvan ilmoittamismenettelyn huomioon otta-
misen täydentämiseksi verolainsäädännössä. 
 
Verohallinto pitää esitetyn uuden oma-aloitteisten verojen verotusmenettelystä anne-
tun lain 51 §:n momentin säätämistä kannatettavana ja tarpeellisena esitysluonnok-
sessa esitetyillä perusteilla. Yhdenmukainen ilmoittamis- ja verotusmenettely takai-
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sinperintätilanteissa olisi suorituksen maksajien näkökulmasta selkeää, kun menette-
lyt olisi sidottu sekä palkkojen ja muiden suoritusten että eläkkeiden ja muiden etuuk-
sien osalta samaan Verohallinnon päätöksellä määrättävään päivämäärään. Tulon-
saajien verotukset ovat valmistuneet eri aikoina sen jälkeen, kun verovuodesta 2018 
lukien on siirrytty niin sanottuun joustavaan verotuksen valmistumiseen. Päivämää-
rästä määrääminen yhtenevästi tuloverolain 112 a §:n nojalla annettavalla Verohallin-
non päätöksellä määrättävän etuudensaajan verotusta koskevan päivämäärän 
kanssa olisi näin ollenkin menettelyjä selkeyttävää ja perusteltua. Säännöksen mu-
kainen menettely olisi Verohallinnon näkemyksenkin mukaan kustannustehokas mui-
den viranomaisten, suorituksen maksajien ja suorituksen saajien hallinnollisen taakan 
sekä Verohallinnon järjestelmäkustannusten ja asiakasohjaustarpeen vähenemisen 
näkökulmasta. Säännöksen edellyttämä verotusmenettely on toteutettavissa Verohal-
linnon tietojärjestelmillä pääosin automaatiossa.  
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